

مجله خبری الکترونیکی
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر
سال سوم (شماره ۶) بهمن و اسفند ۱۴۰۲



وزارت جهاد کشاورزی
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر



گوشه ای از آنچه در این شماره می خوانید:

- برگزاری کارگاه آموزشی ترویجی با موضوع رشد و کوددهی، تنش ها و علائم کمبود در گندم
- برگزاری گردهمایی مدیران امور اداری منطقه ۶ وزارت جهاد کشاورزی به میزبانی مرکز
- برگزاری نشست همکاری مشترک مرکز با دانشکده کشاورزی دانشگاه خلیج فارس
- برگزاری نشست هماندیشی رویدادهای تخصصی کشاورزی فناوریانه
- مصاحبه رئیس مرکز با صدا و سیما مرکز استان درخصوص صدف مروارید ساز و خوراکی
- برگزاری ششمین کاروان ترویج بهره وری ویژه الگوی کشت ملی محصولات زراعی
- بازدید معاون وزیر جهاد کشاورزی از واحد پرورش شترمرغ شهرستان تنگستان
- افتتاح کارگاه روغن کشی کنجد و دانه های روغنی به دست معاون وزیر
- مصاحبه معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات با صدا و سیما مرکز بوشهر درخصوص پیش بینی برنامه هفتم توسعه
- نشست معاون وزیر با کارشناسان و اعضای هیأت علمی مرکز تحقیقات و پژوهشکده میگوی کشور
- برگزاری کارگاه آموزشی مدیریت بهینه تغذیه گندم
- بازدید معاون وزیر از پروژه به نژادی تولید ارقام هیبرید گوجه فرنگی
- بازدید معاون وزیر از اولین شناور گردشگری دارای مجوز پروانه بهره برداری
- برگزاری نشست مشترک هماهنگی برنامه های سال آتی هیئت اندیشه روز آب، اقلیم، محیط زیست و کشاورزی
- برگزاری دوره اخلاق آموزشی و پژوهشی ویژه اعضای هیأت علمی
- برگزاری جشنواره استانی اینوتکس ۲۰۲۴ در قالب رویداد ریسرچ پیچ
- برگزاری دومین کنگره استانی بانوان تأثیرگذار استان بوشهر
- برگزاری روز مزرعه با تأکید بر گیاه دارویی زیره به همت کارشناسان مرکز
- برگزاری ششمین نشست شورای پژوهشی مرکز
- اجرای طرح تحقیقاتی "تأثیر استفاده از رول مقوایی به عنوان بستر" به همت عضو هیأت علمی مرکز
- غرس نهال به مناسبت گرامیداشت هفته منابع طبیعی و روز درختکاری
- تجلیل از بازنشستگان و کارمندان نمونه مرکز در نشست شورای هماهنگی
- برگزاری چهارمین نشست شورای تات استان بوشهر
- برگزاری نشست مشترک مرکز با پارک علم و فناوری خلیج فارس
- بررسی روند اجرایی طرح جامع عشایر استان بوشهر با حضور مدیر کل امور عشایر استان



وزارت جهاد کشاورزی

سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر

مدیر مسئول: محمود دشتی زاده

سردبیر: امیرارسلان کمالی

مسئول روابط عمومی: جواد تازا

مدیر داخلی: سحر انبارکی

طراح جلد: جلال نوروزی

آدرس: بوشهر، خیابان ورزش، جنب دانشکده ادبیات

و علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی

کد پستی: ۷۵۱۵۶۳۳۷۲۳

صندوق پستی: ۱۷۳۱

تلفن ستاد مرکزی: ۰۷۷۳۳۳۲۷۱۴۳

تلفن معاونت پژوهشی: ۰۷۷۹۱۰۹۰۷۱۵

تلفن روابط عمومی: ۰۷۷۳۳۳۲۷۱۴۳

برگزاری کارگاه آموزشی ترویجی با موضوع رشد و کوددهی، تنش ها و علائم کمبود در گندم

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر کارگاه آموزشی به کوشش ناظر گندم و جو مرکز تحقیقات و طرح جهش تولید در دیم زارهای حومه برازجان در ایستگاه تحقیقات کشاورزی این شهرستان، با حضور جمعی از کشاورزان طرف قرارداد در دیم زارها برگزار گردید.

داود کیانی عضو هیات علمی مرکز هدف از برگزاری این کارگاه را افزایش سطح علمی کشاورزان و تشویق آنها به رعایت اصول علمی جهت افزایش تولید در دیم زارها و افزایش بهره وری عنوان کرد. عادلین مدرس این کارگاه آموزشی نیز بیان کرد: هدف از برگزاری این دوره این است که در پایان دوره، شرکت کنندگان با مباحث گیاه شناسی گندم، سطح زیر کشت گندم دیم و آبی در استان، رعایت اصول خاک ورزی حفاظتی و مزایای کشت با دستگاه های کارنده، روش های مرسوم کاشت گندم در استان، لزوم انجام آزمون خاک و آب مزرعه، علائم کمبود مواد غذایی در گندم و راه های رفع علائم کمبود آشنا شوند.



برگزاری گردهمایی مدیران امور اداری منطقه ۶ وزارت جهاد کشاورزی به میزبانی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، گردهمایی مدیران امور اداری منطقه ۶ وزارت جهاد کشاورزی در سالن شهید خاج این مرکز برگزار گردید.

این گردهمایی دو روزه با حضور مدیران کل امور اداری سازمان چای، امور اراضی، شیلات، تعاون روستایی، منابع طبیعی و آبخیزداری، عشایر، دامپزشکی، حفظ نباتات، امور اداری وزارت جهاد کشاورزی و مدیرکل نوسازی و تحول اداری وزارت جهاد کشاورزی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر، مدیر امور اداری سازمان جهاد کشاورزی

استان بوشهر و رئیس پژوهشکده میگوی کشور به میزبانی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر برگزار شد.

در نشست که به همین مناسبت برگزار شد، ماشاء اله خشنود مدیرکل منابع انسانی نوسازی اداری سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی بیان داشت: گردهمایی مدیران امور اداری منطقه ۶ وزارت جهاد کشاورزی به منظور بررسی تخصصی حوزه منابع انسانی وزارت متبوع و سازمان های ملی و آسیب شناسی فعالیت ها و بررسی نیازهای استخدامی و جذب نیرو برای وزارت جهاد کشاورزی و دستگاههای تابعه برگزار شده است.

جلال نوروزی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه مرکز نیز عنوان کرد: خطرناک ترین رویداد انسانی، انحطاط اخلاقی و شکسته شدن مرزهای اخلاقی است که در این صورت هیچ چیز به سلامت نخواهد ماند و انسانیت انسان فرو خواهد ریخت و این موضوع در امور اداری جایگاهی ویژه دارد، زیرا وقتی انسان از محدوده ی فردی خارج می شود و در پیوند با دیگر انسانها قرار می گیرد و این پیوند صورتی اداری می یابد، اگر اخلاق نیک بر روابط انسانی حاکم نباشد، فاجعه چندین برابر می شود؛ به همین سبب است که والاترین ملاک در هر سازمان اداری مقید بودن افراد به اخلاق انسانی است.



دانشگاه خلیج فارس، شرکت شهرکهای کشاورزی و پارک علم و فناوری، نقطه نظرات خود را بیان کردند و مقرر گردید مرکز تحقیقات جمع بندی خود و سازمان جهاد کشاورزی استان را در خصوص محورهای پیشنهادی برای برگزاری رویداد به پارک علم و فناوری استان ارائه نماید.



مصاحبه رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر با صدا و سیما مرکز استان در خصوص صدف مروارید ساز و خوراکی

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، محمود دشتی زاده رئیس مرکز در مصاحبه با صدا و سیما مرکز بوشهر خبر از بهره برداری صدف مروارید ساز و خوراکی برای اولین بار در کشور داد. محمود دشتی زاده بیان داشت: صدف مروارید ساز و خوراکی که کارهای اولیه آن در آزمایشگاه این مرکز و کارهای کاربردی آن در دانشگاه خلیج فارس انجام شده، برای اولین بار در کشور به بهره برداری رسیده است. ایشان تصریح کرد: با آشنایی با فن آوری و ایده های جدید فن آوری شده می توان در خصوص خلایق و بهره وری بخش کشاورزی گام های موثری برداشت.

دشتی زاده تصریح کرد: کارهای خوبی در زمینه معرفی و اصلاح ارقام زراعی و پروژه های مشترک با دانشگاه خلیج فارس انجام شده است.

برگزاری نشست همکاری مشترک مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر با دانشکده کشاورزی دانشگاه خلیج فارس

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، نشست مشترک مرکز تحقیقات با دانشکده کشاورزی دانشگاه خلیج فارس در محل آن دانشکده برگزار شد. محمود دشتی زاده رئیس مرکز هدف از برگزاری این نشست را تحقق همکاری هرچه بیشتر طرفین اعلام نمود. دشتی زاده بیان داشت: دانش ما باید به صورت علمی و عملی در اختیار بهره برداران قرار گیرد و مسائل و مشکلات مختلف مربوط به حوزه کشاورزی و منابع طبیعی استان باید رفع شود و دانش و علم ما به بهره برداران منتقل گردد.

در پایان این دیدار مقرر گردید که یک نفر رابط از طرفین جهت پیگیری موضوعات معرفی شود، در زمینه های مختلف نشست مشترک برگزار گردد و برنامه ریزی برای برگزاری یک همایش منطقه ای یا ملی مشترک ترجیحاً در حوزه علوم دامی انجام پذیرد.



برگزاری نشست هماندیشی رویدادهای تخصصی کشاورزی فناورانه در مرکز رشد علم و فناوری استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، اولین نشست هماندیشی جهت برگزاری رویدادهای تخصصی کشاورزی فناورانه در استان، با حضور رئیس و معاون پژوهشی مرکز تحقیقات، در محل مرکز رشد علم و فناوری استان بوشهر برگزار شد.

امیر ارسلان کمالی معاون پژوهشی مرکز هدف از تشکیل این نشست را بحث و تبادل نظر در خصوص برگزاری رویدادهای تخصصی کشاورزی فناورانه توسط پارک علم و فناوری استان بوشهر عنوان کرد. در این نشست، نمایندگان مرکز تحقیقات،



بازدید معاون وزیر جهاد کشاورزی از واحد پرورش شتر مرغ شهرستان تنگستان

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، محمدابراهیم حسن نژاد معاون بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی مقارن با دهه مبارک فجر، جهت بازدید از واحد پرورش شتر مرغ شهرستان تنگستان به استان بوشهر سفر کرد. محمود دشتی زاده رییس مرکز که در این بازدید ایشان را همراهی می نمود، بیان داشت: فاز یک این واحد پرورش شتر مرغ در حال بهره برداری است و فاز ۲ تبدیل به ظرفیت ۴ هزار و ۳۰۰ قطعه مولد و پرواری همراه با کشتارگاه و بسته بندی (زنجره کامل) خواهد شد. در این بازدید، فرماندار شهرستان تنگستان و رییس سازمان جهاد کشاورزی استان نیز حضور داشتند.



برگزاری ششمین کاروان ترویج بهره وری ویژه الگوی کشت ملی محصولات زراعی در استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، در راستای برنامه های در دست اجرای مرتبط با ترویج الگوی کشت ملی و کشت قراردادی محصولات زراعی سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ با همکاری سازمان هواشناسی کشور، معاونت زراعت، دفتر مدیریت بحران و مخاطرات بخش کشاورزی، صندوق بیمه کشاورزی و مرکز تحقیقات کشاورزی استان بوشهر، ششمین برنامه کاروان ترویج بهره وری ویژه الگوی کشت ملی محصولات زراعی با عنوان "هواشناسی کشاورزی، کم بارشی، افزایش دما و راهکارهای مقابله" در محل اداره تحقیقات هواشناسی کشاورزی برگزار شد.

در جریان این کاروان مهرداد نوروزی عضو هیأت علمی بخش خاک و آب مرکز بیان داشت: با توجه به بحران آب استان در اثر خشکسالی های پی در پی و لزوم مدیریت صحیح مصرف آب در سطح مزارع و باغها و نیز در خصوص توصیه های علمی و فنی برای مقابله با کم بارشی و افزایش دما باید راهکارهای علمی ارائه گردد. ایشان ضمن برشمردن معایب روشهای آبیاری سنتی اظهار داشت: برای سازگاری با شرایط کم آبی و خشکسالی چاره ای جز حرکت به سمت روشهای نوین آبیاری و ارتقاء راندمان آبیاری و بهره وری مصرف آب نیست. نوروزی شوری منابع آب و خاک و گرمای زودرس در انتهای فصل رشد گیاهان زراعی را از دیگر عوامل محدود کننده تولید کشاورزی در استان بوشهر عنوان کرد.

افتتاح کارگاه روغن کشتی و دانه های روغنی به دست معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات در استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، در سفر خیام نکویی رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی به استان بوشهر کارگاه روغن کشتی و دانه های روغنی این استان افتتاح گردید. خیام نکویی ضمن تبریک ایام الله دهه فجر و پیروزی انقلاب اسامی بیان داشت: ایران جزو کشورهای هست که میزان واردات روغن قابل توجه و بالغ بر ۹۰٪ دارد، در حالیکه دارای پتانسیل بالای تولید در داخل کشور و تولید روغن جایگزین است. ایشان افزود: یکی از بهترینهای روغنهایی که برای سلامت جامعه بسیار مفید است روغن کنجد است و ما قابلیت کشت کنجد و بسیاری از ارقام بومی را در بسیاری از استانهای کشور داریم. این روغن هم به لحاظ کیفیت، قابلیت صادرات دارد که میتواند سبب ارزش افزوده شود و هم در ارتقاء سلامت جامعه که یکی از وظایف ما در محصولات کشاورزی است، نقش مهمی دارد. محمود دشتی زاده رییس مرکز نیز ضمن خیر مقدم به ایشان، بیان کرد: در حال حاضر در مجموعه تحقیقات و آموزش بوشهر با افتتاح پروژه کارگاه روغن کشتی و دانه های روغنی به مساحت ۲۷۲ متر مربع، با ظرفیت ۸۴ تن و اشتغال مستقیم ۵ نفر و غیر مستقیم ۱۵ نفر، زنجیره تولید روغن کنجد که با ورود سرمایه گذاری یکی از شرکتهای خصوصی است کامل گردیده و گامی موثر در تکمیل زنجیره ارزش دانه های روغنی برداشته شده است.



مصاحبه معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات با صدا و سیما در خصوص پیش بینی برنامه هفتم توسعه

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، خیام نکویی معاون وزیر و رییس سازمان تات در مصاحبه با صدا و سیما در مرکز بوشهر بیان نمود: کشور ایران در حال حاضر ۴۰ هزار تن تولید میگو داخلی دارد و باید بر اساس پیش بینی برنامه هفتم توسعه به ۱۶۰ هزار تن تولید داخلی در راستای امنیت غذایی برسد. لذا باید راهکارهای اصولی و منطقی برای مبارزه با این چالش اتخاذ گردد. معاون وزیر اظهار نمود: یکی از اقدامات انجام شده در استان بوشهر برای رفع این چالش، تولید پروبیوتیک بوده که منجر به افزایش حداقل ۲۰ درصدی تولید میگو، کاهش هزینه کرد برای تولید بیشتر میگو و نیاز کمتر به میزان غذای مورد نیاز میگو شده است.

ایشان ضمن خرسندی از فعالیتهای انجام شده در راستای امنیت غذایی و سوق به سمت خود کفائی کشور در این حوزه ابراز داشت: فعالیتهای شیلانی در استان بوشهر دارای قابلیت قابل توجهی از جمله قابلیت تولید مولد با مشارکت بخش خصوصی است که با تولید والد میتوان از واردات والد که خود میتواند سبب انتقال بیماریهای متنوع به تولیدات حوزه شیلانی شود جلوگیری نمود. از سوی دیگر با انتقال دانش فنی تولید مولد به بخش خصوصی، میتوان علاوه بر افزایش تولید انبوه در استان، به افق توسعه پیش بینی شده در برنامه هفتم توسعه دست یافت. بنابراین اتحادیه های تولید و تکثیر میگو میتوانند در رفع چالشهای موجود نقش آفرین باشند.

ایشان ضمن تشکر از حضور بخش خصوصی در این خصوص افزود: اکنون با هزینه های اندک میتوان تا ۱۰ برابر ارزش افزوده داشت و یکی از محاسن دانش بنیان شدن حوزه های شیلانی علاوه بر میزان افزایش بهره وری و افزایش درآمد تولید کنندگان، کاهش هزینه های تولید است. همچنین، فعالیتهای موسسه تحقیقات شیلانی برای تولید بچه ماهی سیلاسه آسایشی انجام شده که با ورود بخش خصوصی در استان بوشهر و سایر استانهای پیشقدم در کشور، قابلیت انتقال دانش فنی به صورت اقتصادی برای افزایش میزان تولید ماهی در کشور وجود دارد که این امر منجر به افزایش سهم سرانه خانوارها در حوزه محصولات شیلانی حداقل ۳/۰۰۰ تا ۴/۰۰۰ خواهد بود که امید است با ۵۷۰۰ کیلومتر سواحل حداقل بتوانیم سالانه شاهد تولید ۲/۵ میلیون تن تولیدات شیلانی که معادل ۲۲ کل محصولات کشاورزی در کشور است، باشیم.



برگزاری کارگاه آموزشی محققان معین مدیریت بهینه تغذیه گندم در استان بوشهر و همزمان با سراسر کشور

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، همزمان با سراسر کشور، کاروان محققان معین در استان بوشهر با هدف افزایش بهره‌وری در تولید گندم و مدیریت بهینه تغذیه گندم در روستای گلگون شهرستان تنگستان برگزار شد.

در این کارگاه آموزشی زینب نادری زاده محقق معین مرکز جهاد کشاورزی تنگستان (حومه اهرم) در ابتدا مطالبی در زمینه ارزش اقتصادی و اهمیت گندم در امنیت غذایی بیان نموده و هدف از برگزاری این کارگاه را استفاده از کودهای شیمیایی و آلی در جهت افزایش تولید و کیفیت گندم، عناصر غذایی پر مصرف و کم مصرف مورد نیاز این محصول، کودهای آلی، زمان، مقدار و نحوه مصرف آن‌ها بیان کرد. در ادامه نیز به سوالات کشاورزان در این زمینه پاسخ داده شد.



نشست صمیمی معاون وزیر و رئیس سازمان تات با کارشناسان و اعضای هیأت علمی مرکز تحقیقات و پژوهشکده میگوی کشور

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، نشست صمیمی خیام نکویی معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات با کارمندان، کارشناسان و اعضای هیأت علمی این مرکز و پژوهشکده میگوی کشور در سالن پژوهشکده میگوی کشور برگزار گردید. در این نشست خیام نکویی بیان داشت: با توجه به اهمیت مسئله امنیت غذایی و چالشهای پیش رو و تمرکز بر موضوعات اولویت دار سازمان تات و دستیابی به دانش فنی و انتقال آن به بخشهای خصوصی تولید کننده یکی از موضوعات تحول آفرین خواهد بود.

رئیس سازمان تات با تاکید بر حمایت از طرحهای تحقیقاتی تقاضا محور در راستای رفع چالشهای موجود بیان داشت: یکی از مهمترین دغدغه‌های بخشهای تحقیقاتی می‌بایست دستیابی به دانش فنی با بکارگیری آخرین فناوری‌های نانو و بیوتکنولوژی، آ و هوش مصنوعی و انتقال این دانش به بخش خصوصی جهت عملیاتی کردن تولید و تجاری سازی محصول با توجه به نیازهای منطقه و کشور باشد. از طرف دیگر دیدگاه تحقیقات باید پیشگیرانه باشد یعنی قبل از وقوع، اندیشه کرد و راهکار داد تا در صورت مواجه شدن با مشکل از قبل تمهیدات لازم را داشته باشیم.

ایشان همچنین اظهار کرد: در مرحله اول افزایش بهره‌وری یعنی دانش بنیان کردن کشاورزی به منظور بیشترین میزان تولید با کمترین هزینه و در مرحله دوم حفظ منابع پایه و ذخائر ژنتیکی از مهمترین مسائل روز است که باید با نهایت دقت و ظرافت مد نظر قرار گیرند.

بازدید معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات از پروژه به نژادی تولید ارقام هیبرید گوجه فرنگی

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، خیام نکویی معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی به همراه مسئولین استانی از پروژه به نژادی گیاه گوجه فرنگی شرکت دانش بنیان "کیا محصول زیست دانش" بازدید نمودند.

در این بازدید کیانی عضو هیأت علمی مرکز و مدیر پروژه به نژادی گیاه گوجه فرنگی بیان داشت: ایران رتبه ششم تولید گوجه فرنگی را در دنیا دارد و استان بوشهر رتبه اول تولید گوجه فرنگی خارج فصل را در ایران دارا است. عضو هیأت علمی این مرکز افزود: با توجه به سطح بالای کشت گیاه گوجه فرنگی در استان بوشهر و واردات بذور هیبرید و نیاز حدود ۳ میلیارد عددی بذور گوجه فرنگی در کشور فعالیت به نژادی و تولید بذور هیبرید گوجه فرنگی در راستای امنیت غذایی کشور در دستور کار تیم تخصصی شرکت دانش بنیان کیا محصول زیست دانش قرار گرفته است.

مجری این پروژه تصریح نمود: این تیم براساس توان تخصصی خود در حوزه علوم کشاورزی و بویژه در زمینه به نژادی گیاهان و با توجه به نیاز کشور به خود کفایی در زمینه تولید بذور سبزی و صیفی فعالیت خود را در این حوزه آغاز نموده است. به دلیل طولانی بودن برنامه های به نژادی گیاهان و با توجه به ظرفیتهای این شرکت، فعالیتهای تحقیقاتی در چندین اقلیم کشور آغاز شد تا مدت زمان تولید ارقام هیبرید کوتاه تر شود. داود کیانی همچنین بیان نمود: از اهداف آینده شرکت شناسایی مناسب ترین ارقام هیبرید و تولید سالانه سه میلیون بذور هیبرید گوجه فرنگی است. با عملیاتی کردن تولید بذور هیبرید گوجه فرنگی مورد نیاز کشور، اهدافی همچون تامین بذورهای با کیفیت با عملکرد بالا و سازگار با اقلیم کشور، پایداری تولید، امنیت غذایی، افزایش درآمد کشاورزان، کاهش هزینه تولید، تحقق اقتصاد مقاومتی و جلوگیری از خروج ارز محقق خواهد شد. همچنین زمینه و شرایط اشتغال پایدار در درون کشور فراهم خواهد شد، اما متأسفانه با واردات بذور از خارج کشور این اشتغالزایی برای افرادی از خارج کشور مهیا شده است و عده ای در درون کشور منافع واردات آن را دریافت کرده اند.

خیام نکویی ضمن ابراز خرسندی از اجرای این پروژه بیان کرد: شرکتهای دانش بنیان می توانند نقش مهمی را در صنعت بذور کشور بر عهده گیرند که اجرای پروژه های اصلاح بذور سبزی و صیفی در راستای تحقق امنیت غذایی از این نمونه است.

ایشان خاطر نشان کرد: استفاده از بذورهای نسل دوم سبب تفرق صفات شده و هدرروی نهاده ها و هزینه ها را به دنبال خواهد داشت و از مدیران ارشد استانی درخواست کردند که حمایت ویژه ای را از پروژه حاضر با توجه به نیاز استان بوشهر و امنیت

غذایی کشور مد نظر قرار دهند.



بازدید معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی از اولین شناور گردشگری دارای مجوز پروانه بهره برداری در استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، خیام نکویی معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی از اولین شناور گردشگری دارای مجوز پروانه بهره برداری ساخت شرکت دانش بنیان در راستای گردشگری کشاورزی بازدید نمود.

این شناور با بهره گیری از تخصص و دانش به روز در شرکت دانش بنیان واقع در پارک و علم و فناوری استان بوشهر طراحی و اجرا شده است و دارای اولین پروانه بهره برداری شناور گردشگری کشور در استان بوشهر و دارای دو طبقه و با ظرفیت ۱۵ نفر است. این شناور می تواند در محدوده دو مایلی آب های ساحلی در دریا خدمات گردشگری ارائه دهد.

خیام نکویی ضمن بازدید از این شناور از زیستگاه های دریایی و ذخایر آبزیان و جنگل حرا در دست کاشت همکاران اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و محیط زیست استان بوشهر در ساحل خلیج فارس نیز دیدن کرد و آمادگی همکاری کامل مجموعه سازمان تات را با اینگونه شرکتهای دانش بنیان و دارای ایده و خلاقیت برای حمایت در تحقیق و توسعه اعلام نمود.



برگزاری دوره اخلاق آموزشی و پژوهشی ویژه اعضای هیأت علمی در مرکز تحقیقات بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر دوره اخلاق آموزشی و پژوهشی به کوشش اداره آموزش کارکنان مرکز، توسط حسین فقیه عضو هیأت علمی دانشگاه خلیج فارس برای اعضای هیأت علمی به مدت سه روز در سالن شهید محمود خاج مرکز برگزار شد.

حسین فقیه مدرس دوره در خصوص اخلاق آموزشی و پژوهشی از دیدگاه اساتید و اسلام بیان داشت: پذیرفتن هر نقشی، مسئولیت‌هایی به دنبال دارد و ایفای این مسئولیت‌ها مستلزم رعایت جنبه‌های اخلاقی بسیاری است. تدریس نیز مانند هر نقش و مسئولیت حرفه‌ای دیگری دارای یکسری اصول و مبانی اخلاق حرفه‌ای است که از سوی شاغلین به آن باید رعایت شود. علاوه بر این خود معلمی، حرفه‌ای است که ماهیت اخلاقی دارد و اخلاق در همه جای آن جاری است.

ایشان اظهار داشت: از همین رو، بسیاری از دانشگاه‌های جهان در راستای فراهم کردن یک مجموعه از ضوابط و استانداردهای اخلاقی که همه افراد به آن معتقد باشند و افزایش پایبندی به اصول حرفه‌ای، برای شاغلین حرفه معلمی یک مجموعه راهنما از رمزهای اخلاقی تدوین کرده‌اند. التزام اساتید به رعایت استانداردهای آموزشی، آشنایی با اصول تدریس و کلاس‌داری، تقید به مسئولیت‌های حرفه‌ای، رعایت انصاف و عدالت، احترام و ادب، دلسوزی و صداقت در برخورد با دانشجویان و همکاران از جمله این رمزهای اخلاقی هستند. اما آنچه مهم است این که با مقایسه این رمزهای اخلاقی جهانی و دستورات دینی اسلام در زمینه اخلاق آموزش در می‌یابیم که مجموعه این رمزها چیزی بیش از آموزه‌های دینی و توصیه های اخلاقی اسلام در امر تعلیم و تربیت نیست، اخلاق پژوهشی از شاخه‌های اخلاق کاربردی است و به معنای بررسی امکان

برگزاری نشست مشترک هماهنگی برنامه‌های سال آتی هیئت اندیشه‌ورز آب، اقلیم، محیط‌زیست و کشاورزی

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، نشست بنیاد نخبگان با حضور رئیس و معاون پژوهشی بنیاد نخبگان، جمعی از اعضای صاحب‌نظر و عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات بوشهر به‌منظور هماهنگی برنامه های سال آتی هیئت اندیشه‌ورز آب، اقلیم، محیط‌زیست و کشاورزی در سالن بنیاد نخبگان برگزار شد.

در این نشست، فاطمه غلامیان عضو هیئت علمی مرکز بیان کرد: هدف از برگزاری این نشست انسجام‌بخشی به اقدامات انجام شده و برنامه‌ریزی سال آتی در راستای حمایت از ایجاد اجتماعات نخبگانی و تسهیل فعالیت اندیشه‌ورزی نخبگان، افزایش حس دلبستگی و مسئولیت‌پذیری نخبگان در نقش‌آفرینی برای شناسایی و ارائه راهکارهای حل مسائل، تلاش در جهت رفع خلأهای علمی و فکری در مورد چالش‌های پیش روی استان و کشور، بهره‌برداری از دانش و تفکر نخبگان در پیشبرد برنامه‌ها و اهداف استان و کشور است.

غلامیان افزود: شبکه‌سازی گروه‌های نخبگانی به‌منظور هم‌افزایی و تشریک‌مساعی برای حل مسائل استان و کشور، معرفی مستعدان برتر و نخبگان به سازمان‌ها و نهادهای استان یا نهادهای ملی برای همکاری و به‌کارگیری، کمک به تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری برای مسئولان در حوزه‌های تخصصی است.

و شرایط رعایت قواعد و اصول اخلاقی در پژوهش است.

عضو هیئت علمی دانشگاه خلیج فارس تصریح کرد: مجموعه آداب و اصول اخلاقی که تمامی اعضاء یک جامعه علمی در طی فرایند استفاده، تولید و نشر دانش موظف به پایبندی و رعایت آنها هستند اخلاق پژوهشی را شکل می دهند.



برگزاری دومین کنگره استانی بانوان تأثیرگذار استان بوشهر با حضور مسئولان کشوری، استانی و بانوان مرکز

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر دومین کنگره استانی بانوان تأثیرگذار با حضور مسئولان کشوری، استانی و بانوان این مرکز در سالن لیان بوشهر برگزار شد. مدیرکل امور زنان استانداری بوشهر هدف از برگزاری این کنگره را معرفی بانوان تأثیرگذار که با تلاش و کوشش خود توانسته‌اند در عرصه‌های مختلف سرنوشت‌ساز باشند و جنسیت مانع از بروز و شکوفایی استعدادها و نقش آفرینی‌های آنها نشده است، بیان کرد. زنگنه نژاد افزود: این بانوان علاوه بر حضور در عرصه‌های مختلف بر اساس استعدادها و توانایی‌های خود، رسالت بزرگ تربیت آینده‌سازان و فرزندان ایران اسلامی را بر عهده دارند و آینده ایران قوی به دست آنها رقم خواهد خورد. وی تصریح نمود: در این کنگره ۴۰۰ بانوی تأثیرگذار از شهرستان‌های استان بوشهر حضور داشتند که از هر شهرستان بیش از ۴۰ بانو در عرصه‌های مختلف در این کنگره شناسایی شدند و از میان آنها از برگزیدگان عرصه‌های مختلف تجلیل شد.



برگزاری جشنواره استانی اینوتکس ۲۰۲۴ در قالب رویداد ریسرچ پیچ در استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، جشنواره استانی اینوتکس ۲۰۲۴ با همکاری پارک علم و فناوری استان بوشهر برگزار شد و طرح "بستر جوجه های گوشتی از برگ درخت خرما" در این رویداد برگزیده شد. عبدالمهدی کبیری فرد عضو هیئت علمی این مرکز و مجری طرح بستر جوجه های گوشتی بیان داشت: رویداد ریسرچ پیچ در این استان با ثبت ۲۹ طرح پژوهشی آغاز به کار کرد و پس انجام ارزیابی اولیه، ۱۵ طرح موفق به راهیابی به بخش ارائه حضوری در رویداد شدند. مجری طرح بستر جوجه های گوشتی از برگ درخت خرما اظهار نمود: در این رویداد از میان پژوهش های ارائه شده پنج طرح پژوهشی در حوزه های آب، انرژی و محیط زیست، برق، الکترونیک و رباتیک، سلامت و تجهیزات پزشکی، فناوری اطلاعات و ارتباطات، هوش مصنوعی و صنایع غذایی و کشاورزی برگزیده شدند و طرح تولید بستر جوجه های گوشتی از برگ درخت خرما در این رویداد جواز حضور در اختتامیه این رقابت ها را کسب نمود. شایان ذکر است، رقابت های ریسرچ پیچ در قالب جشنواره استانی اینوتکس ۲۰۲۴ به همت دبیرخانه اینوتکس در استان های کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، یزد، تهران، بوشهر، و استان های شمال غرب کشور در تاریخ ۱۶ اسفندماه برگزار شد.

برگزاری روز مزرعه با تأکید بر گیاه دارویی زیره به همت کارشناسان مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، روز مزرعه با تأکید بر گیاه دارویی زیره با حضور معاون باغبانی و کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی، کارشناسان گیاهان دارویی ادارات جهاد کشاورزی شهرستان ها و خدمات کشاورزی، نمایندگان از شرکت های خصوصی، علاقه مندان و بهره برداران کشت و پرورش گیاهان دارویی و به همت زینب نادری زاده محقق معین شهر اهرم و کهزاد سرطاوی کارشناس گیاهان دارویی مرکز تحقیقات به میزبانی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان تنگستان در مزرعه رازیانه عباس احمدپیری در شهر آباد برگزار شد.

ابتدا مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تنگستان گزارشی از وضعیت گیاهان دارویی و انتخاب کشاورزان برای گیاهان دارویی مطالبی بیان کرد. سپس برنا معاون باغبانی به بیان مشوق های کشت گیاهان دارویی و وضعیت بازار فروش زیره پرداخت. در ادامه رحیم خادمی به اهمیت گیاهان دارویی در استان پرداخت و دغدغه های کشاورزان و راه حل های آنان را بیان نمود.

کهزاد سرطاوی با اشاره کوتاهی به گونه های گیاهان دارویی استان و چند گونه مهم برای اهلی سازی، بیان کرد: گیاه دارویی زیره در هر هکتار با میانگین ۱۰ کیلو گرم بذر، در آذرماه کشت می شود. طول دوره رشد آن حدود ۱۲۰ روز است و نیاز است باتوجه به بافت خاک، آبیاری آن انجام شود. این کارشناس گیاهان دارویی اظهار نمود: مدیریت آماده سازی خاک، علف های هرز و آبیاری مزرعه زیره مهم ترین بخش انجام کار است و ارزش کار وقتی بالا می رود که محصول به صورت ارگانیک بسته بندی شود.



برگزاری ششمین نشست شورای پژوهشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، ششمین شورای پژوهشی مرکز با حضور اعضاء و با هدف بررسی فعالیت های بخش های تحقیقاتی از جمله اجرای طرح های پژوهشی، نظارت بر الگوی کشت، زراعت چوب، نهضت کاشت درخت، ثبت و گواهی بذر، مطالعات حوزه جامع آبخیز، امنیت شبکه، رتبه بندی کارخانه های خوراک دام و آبزیان و ثبت دستاوردهای فنی در سالن شهید محمود خاچ برگزار شد. در این نشست، امیراسلان کمالی معاون پژوهشی مرکز با بیان اینکه پژوهش و آموزش مکمل یکدیگرند بیان داشت: کارهای تحقیقاتی و آموزشی مکمل و از هم جدانشدنی هستند و بهره برداران باید از این پژوهشها بهره مند شوند. در این نشست به بررسی مصوبات پیشین شورا پرداخته شد و سپس اقدامات و فعالیت های انجام شده در خصوص ارزیابی درونی مرکز و جشنواره شهید رجایی مورد بررسی قرار گرفت.

در پایان مهدی برنا معاون آموزشی مرکز گزارشی از فعالیت های حوزه آموزش و راهکارها و پیشنهادها در خصوص بهبود شرایط آموزشی را بیان نمود.



اجرای طرح تحقیقاتی "تأثیر استفاده از رول مقوایی و عمق‌های مختلف برگ درخت خرما به‌عنوان بستر بر عملکرد تولیدی، شاخص‌های بستر و خصوصیات لاشه جوجه‌های گوشتی" به همت عضو هیات علمی مرکز

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، افشین قطبی معاون بهبود تولیدات دامی و حمیدرضا جهانبخش جانشین ایشان و نمایندگان مدیریت هماهنگی ترویج استان، از پروژه تحقیقاتی "تأثیر استفاده از رول مقوایی و عمق‌های مختلف برگ درخت خرما به‌عنوان بستر بر عملکرد تولیدی، شاخص‌های بستر و خصوصیات لاشه جوجه‌های گوشتی" که توسط عبدالمهدی کبیری فرد عضو هیات علمی و محقق معین این مرکز در حال اجراست، بازدید نمودند.

کبیری فرد مجری طرح بیان داشت: مواد بستری غالب مورد استفاده در مرغداری‌های گوشتی استان، رول مقوایی مخصوص بستر است که ویژگی‌های یک بستر مناسب را ندارد. یکی از منابعی که می‌توان از آن به‌عنوان بستر جوجه‌های گوشتی استفاده کرد، برگ درخت خرما است که در استان بوشهر از حدود ۶ میلیون درخت خرما، سالانه حدود ۶۲ هزار تن و در کشور از حدود ۳۴ میلیون درخت خرما، سالانه حدود ۳۷۰ هزار تن برگ خشک به‌دست می‌آید که در حال حاضر استفاده چندانی از این برگ‌ها نمی‌شود و عدم استفاده از آن‌ها موجب آلودگی زیست محیطی نیز می‌گردد.

ایشان همچنین اظهار داشت: نتایج پروژه‌های قبلی نشان داد که استفاده از برگ درخت خرما به‌عنوان بستر جوجه‌های گوشتی، ضمن کاهش تولید آمونیاک، بهبود ضریب تبدیل، افزایش شاخص تولید و کاهش تلفات، موجب افزایش درآمدی معادل ۱۰ درصد برای مرغداران خواهد شد. در پروژه حاضر، سه عمق متفاوت از برگ درخت خرما با بستر رول مقوایی مقایسه شده و مناسب‌ترین عمق بستر برگ درخت خرما از نظر اقتصادی به مرغداران گوشتی معرفی خواهد شد.



غرس نهال به مناسبت گرامیداشت هفته منابع طبیعی و روز درختکاری

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر کاشت نهال به مناسبت گرامیداشت هفته منابع طبیعی و روز درختکاری با حضور دشتی زاده رئیس مرکز تحقیقات، گرشاسبی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان، معاون فرماندار دشتستان و حسامی رییس دانشکده کشاورزی و جمعی از محققان مرکز تحقیقات، همکاران اجرایی، اساتید و دانشجویان رشته کشاورزی در محوطه دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی انجام شد.

محمود دشتی زاده رئیس مرکز بیان کرد: منابع طبیعی مانند جنگل‌ها و مراتع، تکیه گاهی مطمئن برای توسعه اقتصادی و اجتماعی، بستری برای رونق کشاورزی، عرصه‌های برای تولید چوب، زیستگاهی برای گونه‌های گیاهی و جانوری، منبعی برای تولید اکسیژن، گردشگاهی برای تفریح و محل مناسبی برای گذراندن اوقات فراغت است. این نعمت الهی، با تولید محصولات پرارزش گوناگون، زمینه اشتغال عده بسیاری از افراد جامعه را فراهم می‌سازد و سبب شکوفایی اقتصاد ملی کشور میشود.

رئیس مرکز تحقیقات افزود: با توجه به چالش‌ها و تغییرات اقلیمی کشور و دنیا همه بخش‌های دولتی و خصوصی و صاحب‌نظران عرصه علم، مکلف به ممانعت از قطع درختان، حفاظت و احیا عرصه‌های جنگلی ریسک‌پذیر و اولویت دادن به کاشت نهال گونه‌های بومی درختی در عرصه‌های منابع طبیعی و دیگر عرصه‌های قابل کشت هستند.

ایشان تصریح نمود: برای نشان دادن جایگاه و اهمیت درختکاری و درخت‌داری نبایست اکتفا به درختکاری در روز درختکاری در هفته منابع طبیعی شود و باید در کشور از سطوح آموزش ابتدائی به بالا و ایجاد محتوا در کتب درسی در راستای فرهنگسازی و نهادینه کردن این فرهنگ مقدس اقدام شود.

گرشاسبی گفت یکی از نقاط قوت بخش اجرا در استان بوشهر تعامل تنگاتنگ و پیوسته با بخش‌های تحقیقاتی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی به‌عنوان راهنما و چراغ راه برنامه ریزی برای هدایت طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت است، زیرا انتخاب گونه‌های مناسب با توجه به شرایط اقلیمی و مسئله بحران آب در تاب آوری نهالهای کاشته شده در شرایط خشک تا حد زیادی در استقرار و بقای آنها نقش بسزائی ایفاء خواهد نمود.

این مقام مسوول اذعان داشت: ملاک و اولویت کار ما در این طرح احیا و غنی‌سازی، حفظ پوشش طبیعی، حفظ کاربری اراضی منابع طبیعی، مقابله با بیابانزایی و سپس توسعه است.



برگزاری چهارمین نشست شورای تات استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، چهارمین نشست شورای تات استان بوشهر در سالن شهید محمود خاج برگزار شد. دشتی‌زاده رئیس مرکز تحقیقات با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ فعالیتهای بسیار خوبی در حوزه تات استان انجام شده است، گفت: دکتر خیام نکویی رئیس سازمان تات در دهه فجر امسال به استان سفر کرده و از نزدیک در جریان کلیه فعالیتهای انجام شده قرار گرفت. کمالی معاون پژوهشی مرکز تحقیقات گزارشی از کمیته علمی نهضت کاشت درخت، ادغام کتابخانهها و فعالیتهای دانش‌بنیان مرکز تحقیقات که از فعالیتهای مهم این مرکز در سال جاری بودند را ارائه نمود.

در ادامه، آیین جمشید معاون پژوهشی پژوهشکده میگوی کشور و مرشدی مدیر ترویج استان، گزارش کاملی از فعالیتهای حوزه خود در سال جاری را ارائه نمودند. در پایان، رضایی معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی، ضمن مهم خواندن شورای تات در استان بیان کرد: نقش این شورا باید در تصمیم‌گیریهای سازمان پررنگ‌تر شده و نشست‌های بیشتری در طول سال برگزار گردد.



تجلیل از بازنشتگان و کارمندان نمونه مرکز در نشست شورای هماهنگی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، آخرین نشست شورای هماهنگی مرکز در سال ۱۴۰۲ با حضور رئیس، معاونین و مسئولین بخش‌های اداری و تحقیقاتی در سالن شهید محمود خاج برگزار شد. سید رضا گلستانه معاون برنامه‌ریزی و پشتیبانی مرکز ضمن عرض تبریک ماه مبارک رمضان و همچنین نوروز باستانی گفت: هدف از تشکیل این نشست تجلیل از بازنشتگان، تقدیر از کارکنان نمونه مرکز و گزارش اقدامات و فعالیتهای شاخص سال ۱۴۰۲ بوده است.

گلستانه تصریح کرد: اولویت کاری و برنامه‌ریزی در سال ۱۴۰۲ شامل ایجاد و تجمیع مأمورسرا در شهر بوشهر جهت همکاران مراکز تحقیقاتی، تعهد مسئولین بخش‌های تحقیقاتی و ایستگاه‌ها نسبت به برنامه درآمذایی و تعهد مرکز به سازمان تات، اهمیت ارزشیابی کارکنان سال ۱۴۰۲ و همچنین همکاری و تعامل در خصوص جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۱، پیگیری‌های مستندسازی املاک باقی‌مانده و پرونده‌های حقوقی، بازسازی و نوسازی ساختمان اداری بخصوص در برازجان و پیگیری جذب نیروی هیئت‌علمی و کارشناسی اهم کارهایی بود که در سال ۱۴۰۲ انجام گرفت. در ادامه نیز مسئولین بخش‌ها و ایستگاه‌های تحقیقاتی گزارشی از فعالیتهای حوزه کاری خود در سال ۱۴۰۲ را ارائه نمودند.

محمود دشتی‌زاده رئیس مرکز در جمع‌بندی نشست، از پیگیری امور و زحمات همکاران در طول سال تشکر و قدردانی نمود و افزود: از همکاری سازمان تات بخصوص در خدمات رفاهی کارکنان مانند حق غذا، مسکن و ایاب و ذهاب تشکر و خواستار تعامل و مشارکت بیشتر همکاران در امور جاری مرکز، ایستگاه‌های تحقیقاتی و پیگیری از مؤسسات مادری شد.

برگزاری نشست مشترک مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر با پارک علم و فناوری خلیج فارس

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، نشست مشترک مرکز تحقیقات با پارک علم و فناوری استان در سالن جلسات مرکز رشد علم و فناوری دشتستان برگزار شد.

دستی رئیس پارک علم و فناوری استان با بیان اینکه شرکتها و واحدهای فعال و تحت حمایت پارک در حوزه کشاورزی استان باید ارتباط خود با مرکز تحقیقات را افزایش دهند، گفت: بهتر است این شرکتها از نزدیک در جریان فعالیتهای انجام شده توسط مرکز تحقیقات قرار گیرند.

دشتی زاده رئیس مرکز تحقیقات، نقش شرکتهای دانش بنیان را در پیشرفت کشور بسیار مهم برشمرد و بیان نمود: کارهای خوبی در این مرکز انجام شده است و ایدههای زیادی برای کار توسط شرکتهای دانش بنیان وجود دارد.

در ادامه چند نفر از اعضای هیأت علمی مرکز، توضیحاتی در خصوص پژوهش های کاربردی انجام شده را بیان نمودند و نمایندگان شرکتهای دانش بنیان نیز گزارشی از فعالیتهای خود را ارائه کردند. در پایان، مقرر شد که نشستی بین اعضای هیأت علمی مرکز تحقیقات و مدیران شرکتها برگزار گردد و مواردی که قابل تجاریسازی هستند، مورد بررسی قرار گیرند.



بررسی روند اجرایی طرح جامع عشایر استان بوشهر با حضور مدیر کل امور عشایر استان، کارشناسان معین امور عشایر کشور و مجریان استانی مرکز تحقیقات بوشهر

به گزارش روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان بوشهر، در نشستی که با حضور مجریان استانی مرکز تحقیقات، مدیر امور عشایر استان و کارشناسان معین امور عشایر کشور برگزار شد، روند اجرایی و پیشرفت فیزیکی طرح جامع عشایر استان بوشهر به منظور بهبود معیشت خاتوار عشایر بررسی گردید.

در این نشست محمود دشتی زاده رئیس مرکز و مجری یکی از پروژههای این طرح بیان داشت: با وجود اینکه عشایر یکی از قطبهای تولید گوشت قرمز کشور هستند، کمتر مورد توجه قرار گرفته اند و بنابراین مرکز تحقیقات جهت کاهش مشکلات این عزیزان، طرح نیازسنجی عشایر استان را با همکاری امور عشایر استان اجرا نموده که یکی از نتایج آن، تهیه و اجرای طرح جامع عشایر استان بوشهر است. دشتی زاده افزود دستگاه حمل و نقل عشایر کوچ رو نیاز به استانداردسازی داشته تا جلوی افت شدید وزن حیوانات کوچ رو و در نتیجه کاهش تولید گرفته شود.

سید ابوطالب صادقی رئیس بخش تحقیقات علوم دامی و یکی از مجریان پروژه طرح جامع در قالب یک پرنده نگار به سابقه همکاری بین مرکز تحقیقات و امور عشایر استان اشاره کردند و در ادامه در خصوص اهداف اصلاح نژادی و دستگاههای جفت گیری و همچنین تحلیل هزینه - فایده در گلههای عشایری توضیحاتی ارائه نمودند. همچنین، امیر ارسلان کمالی معاون پژوهشی مرکز و یکی دیگر از مجریان پروژههای طرح جامع، در خصوص جایگاه نگهداری دام و اهمیت آن در افزایش بهرهوری توضیحاتی ارائه نمودند. در ادامه رستمی مدیر امور عشایر استان نیز ضمن استقبال از انجام طرح جامع، آمادگی آن اداره را برای همکاری در سایر پروژههای تحقیقاتی با هدف افزایش راندمان تولید در گلههای عشایری اعلام نمود.

